УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования

Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
имени Героя Советского Союза Якубина Ивана Максимовича

П Р И К А З

20 сентября 2023 г.
ст-ца Тбилисская

№352

%■
ГШ '"

Нп-

О назначении ответственных лиц за внесение сведений о показателях
аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной

системе государственной аккредитации

В соответствии приказом Минпросвещения России, Минобрнауки
России, Рособрнадзора от 24.04.2023 № 660/306/448, с целью внесения
сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет в
информационной системе государственной аккредитации (далее -  ИС Г А),
п р и к а з ы в а ю :

1. Капустянскую Олесю Александровну, заместителя директора по УВР,
назначить ответственным за:

1.1. Подготовку сведений о показателях аккредитационного
мониторинга по образовательным программам НОО, ООО, СОО.

1.2. Подготовку сведений о выпускниках МБОУ «СОШ №1» (далее -
Школа) 2022 года, не набравших минимальное количество баллов
по образовательным учебным предметам при прохождении ГИА по
ООО 0 0 0  и ООО СОО.

1.3. Подготовку сведений о выпускниках Школы 2022 года,
получивших допуск к ГИА по ООО 0 0 0  и ООО СОО.

1.4. Актуализацию Положения об электронной информационно-
образовательной среде.

1.5. Подготовку сведений об участии обучающихся в оценочных
мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга системы
образования.

2. Тарасову Светлану Викторовну, ответственной за методическую работу,
назначить ответственным за:

2.1. Подготовку сведений о квалификационной категории и повышению
квалификации педагогических работников Школы.

2.2. Актуализацию электронных портфолио обучающихся на
официальном сайте Школы.

3. Булгакова Александра Васильевича, учителя информатики, ответственного
за размещение информации на официальном сайте Школы (приказ о
назначении № 194 от 31 августа 2023 г.), назначить ответственным за:

3.1. Наличие доступа к информационно-образовательной среде Школы.
3.2. Внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга

в ИС ГА.
3.3. Заполнение чек -  листов аккредитационного мониторинга.

4. Капустянской Олесе Александровне, заместителю директора по УВР,
Тарасовой Светлане Викторовне, ответственной за методическую работу:

4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с
педагогическими работниками Школы о процедуре
аккредитационного мониторинга.

4.2. Провести самоанализ по показателям аккредитационного
мониторинга в срок до 16.10.2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

I

Директор «МБОУ «СОШ №1»

С приказом ознакомлены:
Капустянская О.А- г - ' у '
Тарасова С.В. Ло
Булгаков А.В.

Е.А. Каландарова